18, comma 7 della legge n° 55/90 e ss.mm.ii. e dall’art. 4 

del D.P.R. n° 207/2010. 

ARTICOLO 8 (Prezzo dell’appalto) 

L’importo netto dell’appalto, come scaturente dal ribasso del 31,9593% offerto in sede di 

gara, di cui al presente contratto viene stabilito in € 407.785,36 (quattrocento 

settemilasettecentottantacinque/36) oltre i costi delle misure di sicurezza pari a € 71.839,45 

per un importo complessivo di € 479.624,81 (euro quattrocentosettantanovemilaseicentoventi-

quattro/81) oltre iva al 22%. Come previsto al punto 2.9 del disciplinare di gara, nel corso 

dell’esecuzione del presente contratto potrà essere disposta la revisione dei prezzi, degli artt. 

60 e 120 del D. Lgs. n°36/2023. 

Qualora nel corso di esecuzione del contratto, al verificarsi di particolari condizioni di natura

[...]

ARTICOLO 14 (Cauzione definitiva) 

Si dà atto che, a garanzia delle obbligazioni assunte con il presente contratto, l’appaltatore ha 

costituito, ai sensi dell’art. 117, del D. Lgs. n° 36/2023, cauzione definitiva per l’importo 

complessivo di € 23.981,24 (euro ventitremilanovecentottantuno/24) mediante polizza 

fideiussoria assicurativa digitale n. 2172095 del 17/04/2025 – Appendice Generica n. 1 (prot. 

n. 34846 del 30/04/2025) - munita di autentica notarile - emessa dalla compagnia assicurativa 

“Revo Insurance S.p.A.”, in conformità alla scheda tecnica e allo schema/tipo 1.2 approvato